
11ادب وهنر
مهر-مراسم رونمایی از تازه ترین اثر تالیفی فرهاد فخرالدینی، آهنگ ساز و رهبر ارکستر پیش کسوت موسیقی کشورمان که سازنده موسیقی متن مجموعه های »امام علی)ع(«، 
»روزی روزگاری« و »کیف انگلیسی« است، روز دوشنبه ۱۳ اسفند ماه برگزار خواهد شد. اجرای ارکستر ساز های ملی ایران به رهبری علی اکبر قربانی و خوانندگی وحید تاج به 
همراه امین غفاری )سولیست ویولن( از دیگر برنامه های این مراسم خواهد بود.

 رونمایی از »زیر گنبد مینا« 
فرهاد فخرالدینی
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...موسیقی
انتقاد اشکان خطیبی به صادر 

نشدن مجوز کنسرتش
اشـــــکـــــان خــطــیــبــی 
درخصوص صادر نشدن 
مجوز کنسرت خــود به 
نام »ده سال تنهایی« در 
چهار شهر انتقاد کرد. او 

با اشاره به این که هفت ماه در انتظار مجوز برای 
شهرهای شیراز، کرج، رشت و بندر انزلی بوده 
است، در صفحه شخصی خود در اینستاگرام 
گفت: »علی رغم این که این اجرا ۱2 سئانس 
موفق در تهران را پشت سر گذاشته است اما 
هنوز موفق به دریافت مجوز کنسرت در این 
شهرها از سوی ارشــاد و حراست استان ها 
نشدیم. در کنسرت ما هیچ کار خلاف شرع و 

عرفی روی صحنه انجام نمی شود.«

کنایه پرواز همای به حافظ ناظری 
در تلویزیون

پـــرواز همای در برنامه 
»اخـــتـــیـــاریـــه« دربــــاره 
آقــازاده هــای موسیقی 
صحبت کــرد. او در این 
برنامه که سه شنبه شب 

از شبکه 5 روی آنتن رفت، در پاسخ به سوال 
مجری که آقازادگی در موسیقی مسیر رشد 
را کوتاه تر می کند ، همزمان با نمایش تصویر 
یک  در  تولد  گفت:»بالاخره  ناظری  حافظ 
خانواده این چنینی، تولد در یک دانشگاه 
موسیقی است. این افراد معمولا موزیسین های 
خوبی می شوند و اگر فرد، با استعداد باشد قطعا 
ادامه دهنده راه پدر می شود. دربــاره حافظ 
ناظری می توانم بگویم خیلی خوش شانس 
بوده که پدرشان زودتر از خودش به دنیا آمده 
است. چون اگر شهرام ناظری نبود او هم در این 

مسیر قطعا موفق نمی شد.«

...ادبی
 انتشار دفتر شعر تازه 

سید علی صالحی در سال آینده
گــــزیــــده شـــعـــرهـــای 
از  صالحی  سیدعلی 
ــد به  ســوی نشر مــرواری
چاپ پانزدهم رسید. به 
گــزارش ایبنا، منوچهر 
حسن زاده، مدیر و مسئول انتشارات گفت: 
ما در شرایط ایده  آلی از حیث استقبال مردم 
از شعر نیستیم و با وجود نایاب شدن کاغذ 
و گرانی مصالح کتاب، گزیده شعر صالحی 
را به چاپ پانزدهم رسانده ایم زیرا تقاضا بالا 
بود و آمار نشان می دهد که علاقه مندان به 
شعر صالحی، در شرایط گوناگون، از کلام 
وی استقبال می کنند. این شاعر به ایبنا گفته 
است:»در حال کار بر کلمات خود هستم. شاید 
سال ۱۳98 بعد از نمایشگاه بین المللی کتاب 

تهران، دفتر تازه ام را منتشر کنم.«

در مراسم بی سر وصدای اختتامیه جشنواره موسیقی فجر چه گذشت؟

خداحافظی در سکوت
گــروه ادب و هنر-مراسم اختتامیه سی و چهارمین دوره 
جشنواره موسیقی فجر سه شنبه در تالار وحدت برگزار شد. 
جشنواره ای به دبیری شاهین فرهت که با تصمیم های خود در 
طول برگزاری، بیشتر از دوره های قبل مورد انتقاد قرار گرفت. 
در این مراسم سید عباس صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و 
اهالی بزرگ موسیقی مانند شهرداد روحانی و فریدون شهبازیان 
نیز حضور داشتند. در ادامــه به چند نکته دربــاره این دوره از 

جشنواره اشاره خواهیم کرد.
اختتامیه ای که به 3تجلیل ختم شد

مراسم اختتامیه جشنواره فجر با اجــرای گروه 1
کر اردیبهشت به رهبری »حمید عسگری« مدیر 
گروه دانشگاه موسیقی هنر آغاز شد و با اجرای گروه »روشنا«، 
»یغلیق« و »خنیاگران مهر« ادامــه پیدا کرد. بعد از سخنرانی 
شاهین فرهت، نوبت به سخنرانی وزیر ارشاد رسید. صالحی 
در این مراسم گفت: »جشنواره فجر خط اتصال موسیقی ایران 
و جهان است و جشنواره ایرانی خط اتصال نسل های موسیقی 
ایران و همچنین خط اتصال تهران و ایران است.« این مراسم با 
تجلیل از سه هنرمند عرصه موسیقی »فخری ملک پور«، »رامین 
جزایری« و »کریم صالح عظیمی« ادامه یافت و به کار خود پایان 
داد. حال این که جشنواره موسیقی فجر برخلاف جشنواره فیلم 
فجر در مرکز توجه نیست و باید از راه های دیگری، نگاه  ها را به آن 
معطوف کرد. اتفاقی که با انتخاب اشتباهی فرزاد جمشیدی به 
عنوان مجری مراسم شدت یافت و خالی از شور و هیجان، پرونده 

جشنواره موسیقی فجر در روز اختتامیه بسته شد.
حذف باربد، جان جشنواره را گرفت

حــذف جایزه باربد و به نوعی حــذف رقابت از 2
جشنواره موسیقی فجر را می توان اصلی ترین 
عامل کم رونقی جشنواره دانست. خبر حذف این جایزه در 
نشست خبری این جشنواره که 22 مرداد امسال برگزار شد، 
به گوش رسید. جایزه باربد تندیسی بود که مانند سیمرغ در 
جشنواره فیلم، به برگزیدگان اهدا می شد. این جایزه در هفت 
گرایش و در مجموع ۱6 جایزه به بهترین ها در حوزه هایی 
مانند بهترین خواننده، بهترین آلبوم، بهترین موسیقی و ... 
اهدا می شد و تا حدی تکلیف بهترین های سال موسیقی را از 
نظر برگزارکنندگان مراسم مشخص می کرد. دلایلی که با در 
کنار هم قرار دادن آن، می توان به بی میلی خواننده ها و اهالی 

موسیقی کشور در این جشنواره پی برد.

محمد معتمدی در برنامه تلویزیونی »تب تاب« مطرح کرد:
نمی توانیم از موسیقی فرار کنیم

محمد معتمدی، خواننده کشورمان که سی ام بهمن، آلبوم »حالا که 
می روی« را منتشر کرد، مهمان این هفته برنامه تب تاب بود که سه شنبه 
شب ها از شبکه ۳ پخش می شود. معتمدی در بخشی از سخنانش، 
دولت را مسئول مستقیم آموزش مردم درباره شناخت موسیقی دانست 
و گفت: »این روزها جوان هایی که تریبون دارند، وارد عرصه موسیقی 
می شوند و به واسطه داشتن تریبون و بدون استعداد شناخته می شوند 
و بعد با تبلیغات گسترده مخاطب را تحت تاثیر قرار می دهند. این افراد 
به کمک سیستم های رایانه ای می خوانند و کنسرت می گذارند و بعد از 

یکی، دو سال هم تازگی و جذابیت خود را از دست می دهند و فراموش 
می شوند. هنر واقعی آن است که هیچ وقت تکراری نشود.«این خواننده 
درباره توجه به موسیقی در صدا و سیما گفت: »رئیس صدا و سیما باید 
فکری به حال موسیقی کند. ما هنوز یک برنامه مختص موسیقی نداریم 
تا به عنوان مثال از استاد حسین علیزاده و کیهان کلهر دعوت شود. ما 
نمی توانیم از موسیقی فرار کنیم. موسیقی مانند بخشی از مرز کشور 
است«. معتمدی در ادامه صحبت هایش از جشنواره موسیقی فجر 
این طور گفت: »موسیقی کشور بودجه درست و حسابی ندارد و همیشه 

آخرین چرخ درشکه است. باید بنیاد 
و انجمنی داشــتــه باشیم تــا از 

درآمد موسیقی به نفع موسیقی 
ــود. هــم اکنون  اســتــفــاده شـ

ــد جشنواره  بخشی از درآم
ــوزه موسیقی خارج  از ح
می شود. چــرا باید برای 

بزرگانی  بــه  کمک 
و  پورعطایی  مانند 

سپندار شماره کارت 
اعلام شود؟«

به  بهانه 21 فوریه، روز جهانی زبان 
مادری

 پیام دادم و
 گفتم بیا خوشم  می دار

زبان مادری، اولین زبانی است که کودک حرف زدن با آن را یاد می گیرد 
و توانایی فکر کردن با آن را پیدا می کند. هر کدام از اقوام ایرانی از جمله 
ترک ها، کردها، لرها، عرب ها، بلوچ ها و فارس ها، زبان مادری خاص خود 
را دارند. در سال های اخیر با توسعه شهرنشینی و پیشرفت علم و فناوری، 
زبان افراد به سمت یک دستی و هماهنگی پیش رفته است و بیشتر مردم 
سعی می کنند به زبان رسمی و معیار سخن بگویند. مصداق این سخن 
برای ایرانیانی که زبان مادری شان فارسی است، فراموش شدن واژه های 
اصیلِ این زبان شیرین است. این واژه ها که منبع بسیاری از آن ها شاهنامه 
و تاریخ بیهقی است، هنوز هم در زبان اهالی افغانستان و تاجیکستان 
زنده اند، واژه هایی مانند برزن)کوی و محله(، رای زدن)مشورت(، 
آرزوانه)ویار خانم باردار(، طفل)بچه(، همراه بیمار)نگران( و... که کمتر به 
کار می بریم یا به کار نمی بریم. چند روز پیش عباس حسین نژاد، نویسنده 
و فعال فرهنگی کشورمان در مطلبی قابل تامل در یکی از شبکه های 
اجتماعی نوشته بود: »سرایدار ساختمان افغانستانی است. امروز 
پیشنهادی برای گل های باغچه دادم. گفت: »این چیز خوبی است. من 
گل را بسیار خوش می دارم«. ناگهان خود را در قرن هفتم، هشتم یافتم، 
نشسته در محضر خداوندگار سخن، سعدی که داشت تقریر می فرمود: 

پیام دادم و گفتم بیا خوشم می دار/ جواب دادی و 
گفتی که من خوشم بی تو«.

...هنری
حضور چشمگیر هنرمندان ایرانی 

در حراج کریستیز

۱8 اثر از ۱2 هنرمند ایرانی در حراج هنری 
ــروش خواهد  کریستیز دبــی 2۰۱9 به ف
رسید.به گزارش ایسنا، این دوره از حراج 
ــدرن و  کریستیز دبــی که با عنوان »هنر م
معاصر خاورمیانه« ۳ فروردین ماه ۱۳98 
برگزار می شود، شاهد حضور 85 عنوان اثر 
از کشورهای ایــران، لبنان، عراق، سوریه، 
مصر، امارات، عربستان، فلسطین، الجزایر و 
عمان است.در این میان ۱8 اثر از هنرمندان 
ــده رودی، علی  ایرانی همچون حسین زنـ
شیرازی، محمد احصایی، پرویز تناولی، 
مارکو  محصص،  بهمن  یکتایی،  منوچهر 
گریگوریان، فرهاد مشیری ، ساسان بهنام 
بختیار، رکنی حائری زاده، شیرین علی 
آبادی و رضا آرامش نیز در این دوره از حراج 
کریستیز دبی به فروش گذاشته خواهد شد.
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